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Or.0012.6.2024      

Protokół Nr 7/2024 

z posiedzenia Komisji Bezpieczeństwa, Porządku Publicznego, 

Transportu i Dróg 

Rady Powiatu Mławskiego 

odbytego w dniu 23 grudnia 2024 roku 

pod przewodnictwem 

Pana Sławomira Wieczorka – Przewodniczącego Komisji 

    

W posiedzeniu udział wzięli członkowie Komisji wg załączonych list obecności oraz 

zaproszeni goście. 

 

Punkt 1 

Otwarcie posiedzenia. 

 

Pan Sławomir Wieczorek - Przewodniczący Komisji 

Otworzył siódme posiedzenie Komisji, powitał członków Komisji oraz zaproszonych gości. 

 

Punkt 2 

Stwierdzenie prawomocności obrad. 

 

Pan Sławomir Wieczorek - Przewodniczący Komisji 

Poinformował, że w posiedzeniu uczestniczy 4 członków Komisji, wobec czego obrady są 

prawomocne. 

 

Punkt 3 

Przyjęcie protokołu Nr 5/2024 z posiedzenia Komisji.  

 

Komisja jednogłośnie przyjęła protokół Nr 5/2024.  

 

Punkt 4 

Uchwalenie porządku obrad. 

 

Pan Sławomir Wieczorek - Przewodniczący Komisji 

Zaproponował następujący porządek obrad: 

 

1. Otwarcie posiedzenia. 

2. Stwierdzenie prawomocności obrad. 

3. Przyjęcie protokołu Nr 5/2024 z posiedzenia Komisji.  

4. Uchwalenie porządku obrad.  

5. Zaopiniowanie projektu uchwały Rady Powiatu Mławskiego w sprawie złożenia 

wniosku przez Powiat Mławski o dofinansowanie zadania pn.: „Rozwój infrastruktury 

drogowej na terenie powiatu mławskiego” ze środków budżetu Województwa 

Mazowieckiego w ramach instrumentu zadań ważnych dla równomiernego rozwoju 

województwa mazowieckiego. 

6. Zapytania i wolne wnioski. 

7. Zamknięcie posiedzenia. 

 

Komisja jednogłośnie przyjęła porządek obrad zaproponowany przez Przewodniczącego 

Komisji. 
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Punkt 5 

Zaopiniowanie projektu uchwały Rady Powiatu Mławskiego w sprawie złożenia wniosku 

przez Powiat Mławski o dofinansowanie zadania pn.: „Rozwój infrastruktury drogowej 

na terenie powiatu mławskiego” ze środków budżetu Województwa Mazowieckiego            

w ramach instrumentu zadań ważnych dla równomiernego rozwoju województwa 

mazowieckiego. 

 

Pan Piotr Witkowski – Z-ca Dyrektora Wydziału Promocji, Funduszy Pomocowych i Rozwoju 

Poinformował, że Zarząd Powiatu Mławskiego planuje złożyć wniosek Urzędu 

Marszałkowskiego Województwa Mazowieckiego o dofinansowanie zadania pn.: „Rozwój 

infrastruktury drogowej na terenie powiatu mławskiego” ze środków budżetu Województwa 

Mazowieckiego w ramach instrumentu zadań ważnych dla równomiernego rozwoju 

województwa mazowieckiego. Do Rady Powiatu Mławskiego występuje się z prośbą                     

o wyrażenie zgody na złożenie wspomnianego wniosku, ponieważ Zarząd Powiatu przy 

składaniu wniosku podpisuje oświadczenie, iż w przypadku uzyskania dofinansowania na 

przedmiotowe zadanie Rada Powiatu Mławskiego zapewni środki własne jako udział własny 

Powiatu na realizacje zadania na podstawie odrębnej uchwały Rady Powiatu. Szacunkowa 

wartość zadania wynosi 6 800 000,00 zł. Dofinansowanie zadania może wynieść 60%                   

w kosztach realizacji zadania, ale nie więcej niż 4 000 000,00 zł.  

Wspomniał, że z tego programu Powiat Mławski korzystał już remontując drogi powiatowe        

w ramach dotacji z Samorządu Województwa na kwotę 1 000 000 zł, przy wykorzystaniu 

środków własnych powiatu w kwocie 1 374 000 zł. Zostało wyremontowanych 6 230 metrów 

dróg.  

Odcinków dróg, które mają zostać wyremontowane z omawianego programu nie są jeszcze do 

końca ustalone, natomiast przy maksymalnej kwocie dofinansowania można wyremontować 

ok.19 km dróg.  

 

Pan Leszek Ślubowski – Dyrektor PZD w Mławie 

Powiedział, że aktualne propozycja inwestycji w ramach omawianego Programu Marszałka 

przedstawiają się następująco: 

- Gmina Dzierzgowo – droga 2314W – Grzebsk (granica gminy) – Nowe Łączyno – Nowe 

Brzozowo – 4 500,00 mb; 

- Gmina Lipowiec Kościelny – droga 2301W – droga Wojewódzka 563 – Niegocin – 1 500,00 

mb; 

- Gmina Miejska Mława – nie ustalono; 

- Gmina Radzanów – droga 2338W – Ratowo – Luszewo – 2 900,00 mb; 

- Gmina Strzegowo – droga 1240W – granica powiatu – Czarnocinek – 1 900,00 mb; 

- Gmina Stupsk – droga 2324W – Wyszyny Kościelne – Zdroje – 1 500,00 mb oraz droga 

2324W – Zdroje – Dąbek (do drogi 2348W) – 1 100 mb; 

- Gmina Szreńsk – droga 2334W – Mostowo – Szreńsk – 1 100,00 mb oraz 2337W – Szreńsk 

– Pączkowo – 800,00 mb; 

- Gmina Szydłowo – droga 2313W – budowa chodnika w Nowej Sławogórze; 

- Gmina Wieczfnia Kościelna (częściowo Gmina Szydłowo) – droga 2307W – droga 

wojewódzka 587 – Uniszki Cegielnia (wiadukt nad S7) – 1 900,00 mb; 

- Gmina Wiśniewo – droga 2344W – Bogurzyn – Kosiny Bartosowe – 1 900,00 zł.  

 

Pan Witold Okumski – Starosta Mławski 

Zapytał, czy w przypadku nie otrzymania pełnego dofinansowania jest wśród tych zadań 

odcinek drogi, którą ewentualnie można zamienić na inwestycję? 
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Pan Leszek Ślubowski – Dyrektor PZD w Mławie 

Odpowiedział, ze tak. Jest to budowa chodnika w Nowej Sławogórze. Należy również mieć na 

uwadze, że przy przebudowie drogi (inwestycja) powyżej 1 km trzeba wykonać decyzję 

środowiskową.  

 

Pan Witold Okumski – Starosta Mławski 

Powiedział, że w budżecie Powiatu Mławskiego są przewidziane środki w wysokości 2 800 000 

zł na drogi. Powiat zdecydował się nie zaciągać kredytu w roku bieżącym (pomimo podjętych 

uchwał o wyrażeniu zgody na zaciągnięcie kredytu).  

 

Pan Jan Warecki – Członek Komisji 

Powiedział, że dobrą informacją jest, że nie został zaciągnięty kredyt. Przy realizacji zadań 

własnymi środkami jest korzystniej. Po zaciągnięciu kredytu zostaje więcej wolnych środków, 

którymi można więcej wykonać, natomiast są one „drogie” (od kredytu są płacone odsetki,          

a nie wykorzystuje się wolnych środków).  

 

Pan Witold Okumski – Starosta Mławski 

Dodał, że podjęcie szeregu ważnych decyzji pozwoliło pozyskać dodatkowe wpływy do 

Powiatu.  

 

 

Komisja jednogłośnie (4 głosami za) wyraziła pozytywną opinię do projektu uchwały Rady 

Powiatu Mławskiego w sprawie złożenia wniosku przez Powiat Mławski o dofinansowanie 

zadania pn.: „Rozwój infrastruktury drogowej na terenie powiatu mławskiego” ze środków 

budżetu Województwa Mazowieckiego w ramach instrumentu zadań ważnych dla 

równomiernego rozwoju województwa mazowieckiego, podejmując stosowną uchwałę.  

 

 

Punkt 6 

Zapytania i wolne wnioski. 

 

Pan Witold Okumski – Starosta Mławski 

Powiedział, że rok 2024 zostanie zamknięty historycznymi kredytami na ponad 21 mln złotych. 

Zaciąganie kolejnych kredytów bardzo obciąża budżet, gdyż trzeba płacić odsetki.   

 

Pan Jan Warecki – Członek Komisji 

Zapytał, czy Powiat Mławski otrzymał tzw. „kroplówkę”? 

 

Pan Witold Okumski – Starosta Mławski 

Odpowiedział, że tak. Dodał, że pomimo podjętych wielu działań na rzecz poprawy budżetu 

Powiatu, wsparcie w postaci „kroplówki” pozwoliło na uregulowanie wszystkich bieżących 

zobowiązań.   

 

Pan Jan Warecki – Członek Komisji 

Zwrócił uwagę, aby Zarząd Powiatu Mławskiego przeanalizował jeszcze raz projekt uchwały 

Rady Powiatu Mławskiego dotyczący wyrażenia zgody na odstąpienie od odwołania darowizny 

nieruchomości położonej w Mławie, który jest w porządku obrad najbliższej Sesji Rady 

Powiatu Mławskiego.  
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Punkt 7 

Zamknięcie posiedzenia. 

 

Pan Sławomir Wieczorek - Przewodniczący Komisji 

Zamknął siódme posiedzenie Komisji Bezpieczeństwa, Porządku Publicznego, Transportu              

i Dróg. Podziękował radnym i zaproszonym gościom za udział w posiedzeniu. 

 

 

 

         Przewodniczący Komisji 

        

   Sławomir Wieczorek 

 

 

 

 

 

 
Sporządziła: 

Agnieszka Wisińska 

14.01.2025 r. 

 

 

 

 
 

 


